平成 23 年 5 月 13 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
統括管理本部長 平 山 光 信

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

特別損失の計上及び第２四半期連結業績予想との差異並びに
連結通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の平成 23 年 9 月期第２四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上するとともに

平成 22 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 23 年９月期第２四半期連結業績予想と実績に差

異が発生し、かつ通期の業績予想を下記のとおり修正したことをお知らせします。

記

１．特別損失の計上

（１）減損損失の計上

① 減損損失 334 百万円

② 減損損失の認識に至った経緯

東日本大震災により一部損壊を受けた賃貸用不動産のＯＣ仙台ビル（宮城県仙台市若

林区）について、回収可能性を評価した結果、収益性が低下し固定資産簿価を全額回収

できる可能性が低いと判断したため、帳簿価額を回収可能額まで減額し当該減少額を減

損損失として特別損失に計上いたしました。

（２）災害による損失の計上

① 災害による損失 55 百万円

② 損失の内容

東日本大震災により損壊したＯＣ仙台ビルの原状復旧費用並びに取引先・当社グル

ープ従業員に対する支援及び営業休止期間中の固定費などを特別損失に計上しており

ます。

２．第２四半期連結業績予想数値との差異（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年 3 月 31 日）

（１）差異の内容

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

（平成 22年 11月 12日発表）
12,000 △1,200 △1,200 △750 －

今回修正実績(B) 11,562 △1,287 △1,278 △1,169 △217 円 55 銭

増減額(B)－(A) △438 △87 △78 △419 －

増減率 △3.6% － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年 9 月期第２四半期）
11,997 △1,251 △1,198 △763 △138 円 92 銭

（２）差異の理由

売上高は、進行基準適用対象の海外大型案件の契約が3月となり第２四半期の売上高に寄

与しなかったため、当初予想を下回りました。

売上高の減少に伴い、利益面において営業損失87百万円、経常損失78百万円と損失額が

各々増加いたしました。

四半期純損失は、上記「１．特別損失の計上」において記載いたしました特別損失を計

上した結果、1,169百万円となりました。

３．通期連結業績予想の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年 9 月 30 日）

（１）通期連結業績予想

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

（平成 22年 11月 12日発表）
32,000 550 520 185 33 円 67 銭

今回修正予想(B) 32,000 550 520 △135 △26 円 62 銭

増減額(B)－(A) － － － △320 －

増減率 － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 9 月期）
31,375 471 455 150 27 円 41 銭

（２）修正の理由

上記「１．特別損失の計上」にて記載のとおり、当第2四半期に特別損失を計上した結果、

通期においても当期純損失が135百万円となる見込みであります。

以上